
w
w

w
.d

id
.d

e

Einzelunterricht

Geschäftsdeutsch

Gaststudenten-Programm

Hochschulplatzierung

Praktikumsplatzierung

Deutsch für Lehrer

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 9*, 10*

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 9*, 10*

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 10*

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Im Preis für Standard-, Intensiv- und Premiumkurs inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 10*

 * 1 Lekt. = 45 Min. | Nur mit Gruppenunterricht buchbar

*  nur in Verbindung mit einer Buchung von mindestens 
acht Wochen Standard-, Intensiv-, oder Premiumkurs

* Nur in Verbindung mit 6 Wochen Gruppenunterricht

*  26 Lektionen pro Woche | 1 Lektion = 45 Minuten 
Hochsaison-Zuschlag: 35,- € pro Woche zwischen dem 
4. Juli 2022 und dem 19. August 2022

Dieses Programm bietet Studierenden die Möglichkeit, 
ein/zwei Semester an einer deutschen Universität zu stu-
dieren. Kontaktieren Sie uns für Infos, Daten und Preise!

1*  pro Woche | 1 Lektion = 45 Min. | * Nicht für absolute 
Anfänger geeignet | 2* Gesamtanzahl (9 Tage)

Ganzjahreskurse und Programme
in Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Allgemeines Deutsch | Gruppenunterricht

** Starttermine für Anfänger mit Vorkenntnissen bis Fortgeschrittene: jeden Montag

•  Der Preis für den Vorbereitungskurs reduziert sich bei zeitgleicher Buchung eines mind. 2-wöchigen Stan-
dard-, Intensiv- oder Premiumkurses um 100,- € | Die Prüfungsgebühr wird bei Anmeldung erhoben

• Die Buchung des Kurses beinhaltet keine Anmeldung zur Prüfung und garantiert keinen Prüfungsplatz

•  Hochsaison-Zuschlag (04.07. - 19.08.2022): 35,- € / Woche (nur bei Buchungen unter 9 Wochen Länge) 
• Flughafentransfer (einfach): Berlin (BER) : 110,- €; München(MUC): 95,- €; Frankf. (FRA) / Hamburg (HAM): 80,- €
• Transfers (einfach) zum Hauptbahnhof: 80,- € | Preise für Transfers zwischen 20 und 8 Uhr auf Anfrage 
• Lehrmaterial: ca. 20,- € pro Monat | Haftpflicht-, Unfall- und Krankenversicherung: 12,- € pro Woche 
• Freizeitprogramm: ca. 10,- € bis 15,- € pro Woche für Fahrtkosten und Eintrittsgelder

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Zusatzkosten

Starttermine für Anfänger** | Feiertage

TestDaF-Vorbereitungskurse

Premiumkurs (28 Lektionen*)

 300,- €
 580,- €
 860,- €

1.140,- €
plus 280,- € / Woche
plus 200,- € / Woche

Intensivkurs (24 Lektionen*)

250,- €
460,- €
670,- €
880,- €

plus 210,- € / Woche
plus 140,- € / Woche

Standardkurs (20 Lektionen*)

 200,- €
 380,- €
 560,- €
 740,- €

plus 180,- € / Woche
plus 90,- € / Woche

Berlin
Frankfurt
Hamburg
München

Anmeldefrist

09.02.22
24.02.22
18.04.22
20.04.22
15.09.22
02.11.22

Vorbereitungskurse

17.01.22 - 11.02.22
21.02.22 - 18.03.22
28.03.22 - 22.04.22
19.04.22 - 13.05.22
12.09.22 - 07.10.22
10.10.22 - 04.11.22

Prüfung

17.02.22
24.03.22
26.04.22
18.05.22
13.10.22
10.11.22

Format

digital
papierbasiert

digital
papierbasiert
papierbasiert

digital

Kurspreis

600,- €

für 4 Wochen
(80 Lektionen)

Prüfungsgebühr

195,- €

Stand 07 / 2021
(Preisänderung
vorbehalten)

600,- €

650,- €

Platzierungsgebühr*

2 Wochen*

1* Einstufungstest | 2* Einstufungsgespräch | 3* Lehrmaterial | 4* Kurszertifikat | 5* Fortschrittsbericht (auf 
Anfrage) | 6* Mittagessen mit dem Lehrer | 7* Zwei Aktivitäten pro Woche | 8* Wochenendausflüge | 9* Hoch-
schulberatung (Achtung: keine Individualberatung bzw. Hochschulplatzierung!) | 10* Kostenloses WLAN

© by did deutsch-institut 07 / 2021 | did deutsch-institut behält sich das Recht nicht nachteiliger Änderungen sowie die Korrektur von Rechen-, Druck- und Übersetzungsfehlern vor

• Ferien: alle vier Institute sind über Weihnachten vom 24.12.2022 - 01.01.2023 geschlossen
•  Feiertage:  alle vier Institute sind geschlossen: 15. April, 18. April, 26. Mai, 6. Juni, 3. Oktober sowie:
  Berlin: 08.03. | Frankfurt: 16.06. | Hamburg: 31.10. | München: 06.01./16.06./15.08./01.11.

Preise

100,- €
  50,- €

Lektionen*

2 Lektionen
pro zusätzliche Lektion

Geschäftsdeutsch Geschäftsdeutsch Plus*

Preise ‘22   Erwachsene

Rechenschlüssel: Der Gesamtpreis ist die Summe von Woche 1 + (Wochen 2 bis 8) + (Wochen 9 bis x) 
Beispiel: 12 Wochen Standardkurs: 200,- € + (7 x 180,- €) + (4 x 90,- €) = 1.820,- € | * 1 Lekt. = 45 Min.

Jan.

03.
03.
03.
03.

Feb.

07.
07.
07.
07.

Mär.

07.
07.
07.
07.

Apr.

04.
04.
04.
04.

Mai

02.
02.
02.
02.

Jun.

07.
07.
07.
07.

Jul.

04.
04.
04.
04.

Aug.

01.
01.
01.
01.

Sep.

05.
05.
05.
05.

Okt.

04.
04.
04.
04.

Nov.

07.
07.
07.
07.

Dez.

-
-
-
-

Preise

 1.000,- €
 + 250,- €
 3.000,- €

Preise

 4.050,- €
 4.860,- €

Lektionen1*

20
+ 5 Lektionen

     60 (6*)

Lektionen 2*

90
108 (6*)

    

Preise

 800,- €
700,- €
600,- €

Bei einer Kursbuchung* von:

 8 bis 15 Wochen
 16 bis 23 Wochen
 über 23 Wochen

Telc-/Goethe-Vorbereitungskurse   Telc-Prüfungen

Vorbereitungskurs
Kombikurs Standard
Kombikurs Intensiv
Lehrmaterial

Prüfungstermine
und Kurstermine
auf www.did.de
*Stand 07 / 2021

Wochen

1
2
3
4

5-8
9-44

Telc Prüfung A1/A2 110,- € *
Telc Prüfung B1/B2 150,- € *
Telc Prüfung C1/C2 190,- € *
Nachlass (Kursteilnehmer) 25,- €

Telc
350,- €

1.090,- €
1.230,- €

25,- €

Goethe
350,- €
910,- €

1.020,- €
25,- €



w
w

w
.d

id
.d

e

Berlin / Frankfurt*/Hamburg
1-Zimmer-Apartment

ab 18 Jahren

München

230,- €
290,- €
200,- €
250,- €

170,- €

  plus 30,- €
plus 100,- €

295,- €
215,- €
215,- €

München
Come2gether | Doppelzimmer

ab 18 Jahren

München
1-Zimmer-Apartment

ab 18 JahrenZeitraum /Häufigkeit

Kursort
Unterkunftsart
Zeitraum /Häufigkeit | Altersgruppe 

Familien- und Hotelunterkunft | Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Studentenwohnheim | Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Sommerkurse und Programme
in Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Einzelzimmer mit Frühstück 2*

Einzelzimmer mit Halbpension 3*

Doppelzimmer mit Frühstück (Come2gether)** 2*

Doppelzimmer mit Halbpension (Come2gether)** 3*

Einzelzimmer (Selbstverpflegung) 1*

Sommer (03.07.2022 - 20.08.2022)
Winter (25.12.2022 - 31.12.2022)

Einzelzimmer mit Frühstück 3*

Doppelzimmer B&B (Come2gether)** 2*

Doppelzimmer B&B (Einzelreisende)*** 2*

   575,- €
1.150,- €
1.725,- €
1.800,- €

plus 450,- €

plus 30,- €

inbegriffen

200,- €

Rechenbeispiel | Preis für 12 Wochen = (Preis für 4 Wochen) + (Preis je Zusatzwoche x 8 Zusatzwochen)

1 Woche
2 Wochen
3 Wochen
4 Wochen

Zusatzwoche

pro Woche /pro Person

einmalig (wird bei Buchung fällig)

einmalig (wird bei Buchung fällig)

   350,- €
   700,- €
1.050,- €
1.100,- €

plus 275,- €

plus 30,- €

inbegriffen

200,- €

Gastfamilie

Studentenwohnheim
(Preise pro Person)

Privatzimmer

Saisonzuschläge
Gastfamilie / Privatzimmer

Saisonzuschlag (03.07. - 20.08.22)

Servicegebühr

Sicherheitskaution

Jugendhotel

Frankfurt* 

230,- €
290,- €
200,- €
250,- €

170,- €

  plus 30,- €
plus 100,- €

295,- €
215,- €
215,- €

  * zuzüglich eines Tourismusbeitrags von 14,- € pro Woche | Entfällt bei einer Aufenthaltsdauer von über 12 Wochen (sofern die Wohnsitzanmeldung in Frankfurt erfolgt) 
** Nur für gemeinschaftlich reisende Teilnehmer | *** ausschließlich vom 03.07.2022 bis 20.08.2022 | Preise pro Zusatznacht und pro Person: 1* 35,- € |  2* 45,- € |  3* 55,- €

Preise pro Woche und pro Person (von Sonntag bis Samstag)

* zuzüglich eines Tourismusbeitrags von 14,- € pro Woche | Entfällt bei einer Aufenthaltsdauer von über 12 Wochen (sofern die Wohnsitzanmeldung in Frankfurt erfolgt) 
Check-in: Sonntag von 14.00 bis 18.00 Uhr | Check-out: Samstag von 8:00 bis 12.00 Uhr | Zusatzkosten bei früherer /späterer An- /Abreise auf Anfrage | Keine Zusatznächte 
buchbar | Kaution wird erstattet, sofern keine Schäden verursacht wurden | Ein- /Auszahlung der Kaution nur per Überweisung; Bankspesen gehen zu Lasten des Teilnehmers

Hochschul-Sommerkurse Projektthemen 2022
Kurspreis

500,- €
(für 2 Wochen)

Kursbeginn

04.07.2022
18.07.2022

Kursende

15.07.2022
29.07.2022

Alle 4 Institute

Kurs I
Kurs II

Berlin Metropole: Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft der Hauptstadt
Frankfurt Money, Money, Money: Deutschlands Wirtschafts- und Finanzwelt
Hamburg Das Tor zur Welt: Globalisierung per Land, Wasser und Luft
München Zwischen Laptop und Lederhose: Deutschlands Technologiezentrum

Im Preis inbegriffen Kurs und Unterkunft

Zusatzkosten

Ganzjährige Unterkunftsoptionen

Hamburg

230,- €
290,- €
200,- €
250,- €

170,- €

  plus 30,- €
plus 100,- €

295,- €
215,- €
215,- €

Berlin

230,- €
290,- €
200,- €
250,- €

170,- €

  plus 30,- €
plus 100,- €

295,- €
215,- €
215,- €

© by did deutsch-institut 07 / 2021 | did deutsch-institut behält sich das Recht nicht nachteiliger Änderungen sowie die Korrektur von Rechen-, Druck- und Übersetzungsfehlern vor

• Haftpflicht-, Unfall- und Krankenversicherung: 12,- € pro Woche /pro Person
• Flughafentransfer (einfach): (BER) 110,- €; (MUC) 95,- €; (FRA)/ (HAM) 80,- €

•  Standardkurs (40 Lektionen)
• Seminare/ Workshops (8 Lektionen)
•   Einstufungstest | Interview

In Frankfurt fällt zusätzlich ein Tourismusbeitrag in Höhe von 14,- € pro Woche an
Preis pro Person für Kurs und Unterkunft | 1* nur in Berlin, Frankfurt und Hamburg

• Lehrmaterial | Kurszertifikat
•  4 Nachmittagsaktivitäten (inkl. Eintritte)
•  1 Wochenendausflug (inkl. Eintritte)

Einzelzimmer

   900,- €
1.020,- €
1.090,- €
1.160,- €

Unterkunft

Privatzimmer
Gastfamilie
Jugendhotel
Wohnheim 1*

Verpflegung

Selbstverpflegung
Frühstück
Frühstück
Selbstverpflegung

Come2gether

nicht verfügbar
960,- €
930,- €

nicht verfügbar

450,- €
600,- €
750,- €
900,- €

plus 225,- €

plus 30,- €

plus 150,- €

200,- €

Preise ‘22   Erwachsene


