d/i/d

Ganzjahreskurse und Programme in Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Allgemeines Deutsch | Gruppenunterricht

	Wochen	Standardkurs (20 Lektionen*)	Intensivkurs (24 Lektionen*)	Premiumkurs (28 Lektionen*)
	1	200,-€	250,-€	300,- €
	2	380,- €	460,- €	580,- €
١	3	560,-€	670,-€	860,- €
١	4	740,- €	880,-€	1.140,- €
١	5-8	plus 180,- €/Woche	plus 210,- €/Woche	plus 280,- €/Woche
ı	9-44	plus 90,- €/Woche	plus 140,- €/Woche	plus 200,- €/Woche

Rechenschlüssel: Der Gesamtpreis ist die Summe von Woche 1 + (Wochen 2 bis 8) + (Wochen 9 bis x) **Beispiel:** 12 Wochen Standardkurs: $200, - \in + (7 \times 180, - \in) + (4 \times 90, - \in) = 1.820, - \in + 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - = 1.820, - =$

Zusatzkosten

- Hochsaison-Zuschlag (04.07. 19.08.2022): 35,- € / Woche (nur bei Buchungen unter 9 Wochen Länge)
- Flughafentransfer (einfach): Berlin (BER): 110,- €; München (MUC): 95,- €; Frankf. (FRA) / Hamburg (HAM): 80,- €
- Transfers (einfach) zum Hauptbahnhof: 80,-€| Preise für Transfers zwischen 20 und 8 Uhr auf Anfrage
- Lehrmaterial: ca. 20,- € pro Monat | Haftpflicht-, Unfall- und Krankenversicherung: 12,- € pro Woche
- Freizeitprogramm: ca. 10,- € bis 15,- € pro Woche für Fahrtkosten und Eintrittsgelder

Starttermine für Anfänger | Feiertage**

	Jan.	Feb.	Mär.	Apr.	Mai	Jun.	Jul.	Aug.	Sep.	Okt.	Nov.	Dez.
Berlin	03.	07.	07.	04.	02.	07.	04.	01.	05.	04.	07.	-
Frankfurt	03.	07.	07.	04.	02.	07.	04.	01.	05.	04.	07.	-
Hamburg	03.	07.	07.	04.	02.	07.	04.	01.	05.	04.	07.	-
München	03.	07.	07.	04.	02.	07.	04.	01.	05.	04.	07.	-

- Ferien: alle vier Institute sind über Weihnachten vom 24.12.2022 01.01.2023 geschlossen
- Feiertage: alle vier Institute sind geschlossen: 15. April, 18. April, 26. Mai, 6. Juni, 3. Oktober sowie: Berlin: 08.03. | Frankfurt: 16.06. | Hamburg: 31.10. | München: 06.01./16.06./15.08./01.11.
- ** Starttermine für Anfänger mit Vorkenntnissen bis Fortgeschrittene: jeden Montag

Telc-/Goethe-Vorbereitungskurse Telc-Prüfungen

	Telc	Goethe			
Vorbereitungskurs	350,- €	350,-€	Prüfungstermine	Telc Prüfung A1/A2	110,-€*
Kombikurs Standard	1.090,-€	910,-€	und Kurstermine	Telc Prüfung B1/B2	150,-€*
Kombikurs Intensiv	1.230,-€	1.020,-€	auf www.did.de	Telc Prüfung C1/C2	190,-€*
Lehrmaterial	25,- €	25,-€	*Stand 07/2021	Nachlass (Kursteilnehmer)	25,-€

Im Preis für Standard-, Intensiv- und Premiumkurs inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Einzelunterricht

Lektionen*	Preise
2 Lektionen	100,-€
pro zusätzliche Lektion	50,-€
* 1 Lekt. = 45 Min. Nur mit Grup	openunterricht buchbar

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 9*, 10*

Geschäftsdeutsch

Geschäfts	sdeutsch	Geschäftsde	eutsch <i>Plus*</i>
Lektionen ^{1*} Preise		Lektionen 2*	Preise
20	1.000,- €	90	4.050,-€
+ 5 Lektionen	+ 250,- €	108 (6*)	4.860,-€
60 (6*)	3.000,-€		

1* pro Woche | 1 Lektion = 45 Min. | * Nicht für absolute Anfänger geeignet | 2* Gesamtanzahl (9 Tage)

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 10*

Gaststudenten-Programm

Dieses Programm bietet Studierenden die Möglichkeit, ein/zwei Semester an einer deutschen Universität zu studieren. Kontaktieren Sie uns für Infos, Daten und Preise!

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 5*, 7*, 8*, 9*, 10*

Hochschulplatzierung

Bei einer Kursbuchung* von:	Preise
8 bis 15 Wochen	800,-€
16 bis 23 Wochen	700,-€
über 23 Wochen	600,-€

* nur in Verbindung mit einer Buchung von mindestens acht Wochen Standard-, Intensiv-, oder Premiumkurs

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

TestDaF-Vorbereitungskurse

	Vorbereitungskurse	Anmeldefrist	Prüfung	Format	Kurspreis	Prüfungsgebühr
l	17.01.22 - 11.02.22	09.02.22	17.02.22	digital	600 6	105 6
ľ	21.02.22 - 18.03.22	24.02.22	24.03.22	papierbasiert	600,-€	195,-€
l	28.03.22 - 22.04.22	18.04.22	26.04.22	digital	für 4 Wochen	Stand 07/2021
Г	19.04.22 - 13.05.22	20.04.22	18.05.22	papierbasiert	(80 Lektionen)	(Preisänderung
l	12.09.22 - 07.10.22	15.09.22	13.10.22	papierbasiert	(80 Lektionen)	vorbehalten)
ľ	10.10.22 - 04.11.22	02.11.22	10.11.22	digital		vorbenaiten)

- Der Preis für den Vorbereitungskurs reduziert sich bei zeitgleicher Buchung eines mind. 2-wöchigen Standard-, Intensiv- oder Premiumkurses um 100,- € | Die Prüfungsgebühr wird bei Anmeldung erhoben
- Die Buchung des Kurses beinhaltet keine Anmeldung zur Prüfung und garantiert keinen Prüfungsplatz

1* Einstufungstest | 2* Einstufungsgespräch | 3* Lehrmaterial | 4* Kurszertifikat | 5* Fortschrittsbericht (auf Anfrage) | 6* Mittagessen mit dem Lehrer | 7* Zwei Aktivitäten pro Woche | 8* Wochenendausflüge | 9* Hochschulberatung (Achtung: keine Individualberatung bzw. Hochschulplatzierung!) | 10* Kostenloses WLAN

Praktikumsplatzierung

Platzierungsgebühr* 600,- €

* Nur in Verbindung mit 6 Wochen Gruppenunterricht

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 9*, 10*

Deutsch für Lehrer

2 Wochen* 650,- €

* 26 Lektionen pro Woche | 1 Lektion = 45 Minuten Hochsaison-Zuschlag: 35,- € pro Woche zwischen dem 4. Juli 2022 und dem 19. August 2022

Im Preis inbegriffen: 1*, 2*, 4*, 7*, 8*, 10*

www.did.c

Sommerkurse und Programme in Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

H	lochschul-S	ommerkurs	e	Projektthemen 2022				
Alle 4 Institute Kurs I Kurs II	Kursbeginn 04.07.2022 18.07.2022	Kursende 15.07.2022 29.07.2022	Kurspreis 500,- € (für 2 Wochen)	Berlin Metropole: Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft der Hauptst Frankfurt Money, Money, Deutschlands Wirtschafts- und Finanzw Hamburg Das Tor zur Welt: Globalisierung per Land, Wasser und Luft München Zwischen Laptop und Lederhose: Deutschlands Technologiezent				
	Im Preis i	nbegriffen		Kurs und Unterkunft				
• Standardkurs (40	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Lehrmaterial Kurs:		Unterkunft	Verpflegung	Einzelzimmer	Come2gether	
	shops (8 Lektionen)	4 Nachmittagsaktivitäten (inkl. Eintritte)1 Wochenendausflug (inkl. Eintritte)		Privatzimmer	Selbstverpflegung	900,-€	nicht verfügbar	
• Einstufungstest	Interview			Gastfamilie	Frühstück	1.020,- €	960,- €	
	7	de a et a m		Jugendhotel	Frühstück	1.090,- €	930,-€	
Zusatzkosten				Wohnheim 1*	Selbstverpflegung	1.160,- €	nicht verfügbar	
• Haftpflicht-, Unfall- und Krankenversicherung: 12,- € pro Woche/pro Person • Flughafentransfer (einfach): (BER) 110,- €; (MUC) 95,- €; (FRA)/(HAM) 80,- €				zusätzlich ein Tourismusb für Kurs und Unterkunft		The state of the s		

Ganzjährige Unterkunftsoptionen

Familien- ເ	ınd Hotelunterkunft Berlin, Fr	ankfurt, F	lamburg,	München	
Preise pro Woche und pro Person (vor	n Sonntag bis Samstag)	Berlin	Frankfurt*	Hamburg	München
	Einzelzimmer mit Frühstück ^{2*}	230,- €	230,- €	230,-€	230,-€
Gastfamilie	Einzelzimmer mit Halbpension 3*	290,-€	290,- €	290,-€	290,-€
Gastrarrille	Doppelzimmer mit Frühstück (Come2gether)** 2*	200,-€	200,- €	200,-€	200,-€
	Doppelzimmer mit Halbpension (Come2gether)** 3*	250,- €	250,- €	250,- €	250,-€
Privatzimmer	Einzelzimmer (Selbstverpflegung) 1*	170,- €	170,- €	170,- €	170,-€
Caiaanayyaahläaa	Sommer (03.07.2022 - 20.08.2022)	plus 30,- €	plus 30,- €	plus 30,- €	plus 30,- €
Saisonzuschläge	Winter (25.12.2022 - 31.12.2022)	plus 100,-€	plus 100,- €	plus 100,-€	plus 100,- €
Gastfamilie / Privatzimmer					
	Einzelzimmer mit Frühstück ^{3*}	295,- €	295,- €	295,- €	295,-€
Jugendhotel	Doppelzimmer B&B (Come2gether)** 2*	215,-€	215,- €	215,-€	215,-€
	Doppelzimmer B&B (Einzelreisende)*** 2*	215,-€	215,- €	215,-€	215,-€
	Doppelzimmer B&B (Einzelreisende)*** 2*	215,-€	215,- €	215,-€	215,-€

^{*} zuzüglich eines Tourismusbeitrags von 14,- € pro Woche | Entfällt bei einer Aufenthaltsdauer von über 12 Wochen (sofern die Wohnsitzanmeldung in Frankfurt erfolgt)
** Nur für gemeinschaftlich reisende Teilnehmer | *** ausschließlich vom 03.07.2022 bis 20.08.2022 | Preise pro Zusatznacht und pro Person: 1*35,- € | 2*45,- € | 3*55,- €

Studentenwohnheim | Berlin, Frankfurt, Hamburg, München

Kursort Unterkunftsart Zeitraum/Häufigkeit Altersgruppe	Zeitraum/Häufigkeit	Berlin/Frankfurt*/Hamburg 1-Zimmer-Apartment ab 18 Jahren	München 1-Zimmer-Apartment ab 18 Jahren	München <i>Come2gether</i> Doppelzimmer ab 18 Jahren		
	1 Woche	450,-€	575,-€	350,- €		
	2 Wochen	600,-€	1.150,- €	700,- €		
Studentenwohnheim	3 Wochen	750,- €	1.725,- €	1.050,- €		
(Preise pro Person)	4 Wochen	900,- €	1.800,- €	1.100,- €		
	Zusatzwoche	plus 225,- €	plus 450,- €	plus 275,- €		
	Rechenbeispiel Preis für 12 Wochen = (Preis für 4 Wochen) + (Preis je Zusatzwoche x 8 Zusatzwochen)					
6 : 11 (02.07 20.00.22)						
Saisonzuschlag (03.07 20.08.22)	pro Woche/pro Person	plus 30,- €	plus 30,- €	plus 30,- €		
6 : 1"						
Servicegebühr	einmalig (wird bei Buchung fällig)	plus 150,- €	inbegriffen	inbegriffen		
61 151 6						
Sicherheitskaution	einmalig (wird bei Buchung fällig)	200,-€	200,-€	200,-€		

^{*} zuzüglich eines Tourismusbeitrags von 14,- € pro Woche | Entfällt bei einer Aufenthaltsdauer von über 12 Wochen (sofern die Wohnsitzanmeldung in Frankfurt erfolgt) Check-in: Sonntag von 14.00 bis 18.00 Uhr | Check-out: Samstag von 8:00 bis 12.00 Uhr | Zusatzkosten bei früherer/späterer An-/Abreise auf Anfrage | Keine Zusatznächte buchbar | Kaution wird erstattet, sofern keine Schäden verursacht wurden | Ein-/Auszahlung der Kaution nur per Überweisung; Bankspesen gehen zu Lasten des Teilnehmers